

Directia educatie, tineret si sport sectorul Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatii capitale generale Scoala primara nr.83, str. M. Spataru, 13/3

Valoarea de deviz 239 777,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarii				
		1.1. Cabinet 422				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2	10,763	19,75 19,75	212,62 212,62
2	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m	6,450	6,66 6,56	42,93 42,33
3	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m	6,450	6,66 6,56	42,93 42,33
4	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	0,380	56,95 56,95	21,64 21,64
5	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,380	21,05 21,05	8,00 8,00
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,380	144,74 0,00	55,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				383,12 326,92
		1.1.2. Ferestre				
7	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35	m2	10,763	1 416,34 26,35	15 244,12 283,65

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu 4 camere si punte termica in doua rinduri de sticla 4-16-4mm lowe, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 1 2050*1750-3 buc				
8		plasa antiinsecte 700*1250-3 buc	m2	2,625	279,47 0,00	733,60 0,00
9	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b250	m	6,450	83,22 4,23	536,79 27,28
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m	6,450	103,51 18,82	667,63 121,36
		Total Ferestre Inclusiv salariu				17 182,14 432,29
		1.1.3. Glafuri interioare				
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,330	139,33 69,92	463,97 232,85
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,330	32,04 25,85	106,68 86,08
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,330	4,29 1,41	14,28 4,70
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,330	34,78 25,85	115,82 86,08
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				700,75 409,71
		1.1.4. Glafuri exterior				
15	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	22,800	31,06 31,05	708,18 707,95

1	2	3	4	5	6	7
		spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor				
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2,500	14,20 5,64	35,51 14,11
17	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2	2,500	29,61 21,45	74,02 53,63
		Total Glafuri exterior Inclusiv salariu				817,71 775,69
		Total Cabinet 422 Inclusiv salariu				19 083,72 1 944,61
		1.2. Cabinet 412				
		1.2.1. Demolari				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2	3,590	19,65 19,65	70,56 70,56
19	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m	2,150	6,66 6,56	14,31 14,11
20	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m	2,150	6,66 6,56	14,31 14,11
21	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	0,125	56,48 56,48	7,06 7,06
22	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,125	22,56 22,56	2,82 2,82
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,125	132,00 0,00	16,50 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				125,56 108,66
		1.2.2. Ferestre				
24	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2	3,590	1 416,62 26,34	5 085,66 94,55

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu 4 camere si punte termica in doua rinduri de sticla 4-16-4mm lowe, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea $U < 1.3W/m^2K$, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 2050*1750h-1 buc				
25		plasa antiinsecte 700*1750-1 buc	m2	1,225	281,14 0,00	344,40 0,00
26	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b250	m	2,150	83,15 4,16	178,78 8,94
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m	2,150	103,51 18,82	222,55 40,46
		Total Ferestre Inclusiv salariu				5 831,39 143,95
		1.2.3. Glafuri interioare				
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,110	139,06 69,93	154,36 77,62
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,110	32,04 25,85	35,56 28,69
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,110	4,21 1,27	4,67 1,41
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,110	34,74 25,85	38,56 28,69
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				233,15 136,41
		1.2.4. Glafuri exterior				
32	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	7,600	31,02 31,01	235,78 235,67

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor				
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	0,835	14,25 5,63	11,90 4,70
34	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2	0,835	29,50 21,41	24,63 17,88
		Total Glafuri exterior Inclusiv salariu				272,31 258,25
		Total Cabinet 412 Inclusiv salariu				6 462,41 647,27
		1.3. Cabinet 418				
		1.3.1. Demolari				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2	2,100	19,71 19,71	41,40 41,40
36	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m	1,200	6,74 6,66	8,09 7,99
37	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m	1,200	6,74 6,66	8,09 7,99
38	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	0,074	57,16 57,16	4,23 4,23
39	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,074	19,05 19,05	1,41 1,41
40	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,074	148,65 0,00	11,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				74,22 63,02
		1.3.2. Ferestre				
41	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35	m2	2,100	1 416,94 26,43	2 975,57 55,50

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu 4 camere si punte termica in doua rinduri de sticla 4-16-4mm lowe, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 1200*1750h-1 buc				
42		plasa antiinsecte 600*1750-1 buc	m2	1,050	280,00 0,00	294,00 0,00
43	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b250	m	1,200	83,29 4,31	99,95 5,17
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m	1,200	103,50 18,82	124,20 22,58
		Total Ferestre Inclusiv salariu				3 493,72 83,25
		1.3.3. Glafuri interioare				
45	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,170	138,96 69,96	162,58 81,85
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,170	32,30 26,13	37,79 30,57
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,170	4,56 1,61	5,33 1,88
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,170	34,70 25,74	40,60 30,11
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				246,30 144,41
		1.3.4. Glafuri exterior				
49	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	4,700	31,03 31,03	145,83 145,82

1	2	3	4	5	6	7
		spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor				
50	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	0,940	14,05 5,50	13,21 5,17
51	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2	0,940	29,67 21,52	27,89 20,23
		Total Glafuri exterior Inclusiv salariu				186,93 171,22
		Total Cabinet 418 Inclusiv salariu				4 001,17 461,90
		1.4. Cabinet 405				
		1.4.1. Demolari				
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2	3,590	19,65 19,65	70,56 70,56
53	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m	2,150	6,66 6,56	14,31 14,11
54	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m	2,150	6,66 6,56	14,31 14,11
55	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	0,125	56,48 56,48	7,06 7,06
56	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,125	22,56 22,56	2,82 2,82
57	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,125	132,00 0,00	16,50 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				125,56 108,66
		1.4.2. Ferestre				
58	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2	3,590	1 416,62 26,34	5 085,66 94,55

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu 4 camere si punte termica in doua rinduri de sticla 4-16-4mm lowe, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea $U < 1.3W/m^2K$, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 2050*1750h-1 buc				
59		plasa antiinsecte 700*1750-1 buc	m2	1,225	281,14 0,00	344,40 0,00
60	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b250	m	2,150	83,15 4,16	178,78 8,94
61	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m	2,150	103,51 18,82	222,55 40,46
		Total Ferestre Inclusiv salariu				5 831,39 143,95
		1.4.3. Glafuri interioare				
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,110	139,06 69,93	154,36 77,62
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,110	32,04 25,85	35,56 28,69
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,110	4,21 1,27	4,67 1,41
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,110	34,74 25,85	38,56 28,69
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				233,15 136,41
		1.4.4. Glafuri exterior				
66	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	7,600	31,02 31,01	235,78 235,67

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor				
67	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	0,835	14,25 5,63	11,90 4,70
68	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2	0,835	29,50 21,41	24,63 17,88
		Total Glafuri exterior Inclusiv salariu				272,31 258,25
		Total Cabinet 405 Inclusiv salariu				6 462,41 647,27
		1.5. Cabinet 413				
		1.5.1. Demolari				
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2	7,175	19,80 19,80	142,06 142,06
70	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m	4,300	6,66 6,57	28,63 28,23
71	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m	4,300	6,66 6,57	28,63 28,23
72	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	0,250	56,44 56,44	14,11 14,11
73	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,250	20,68 20,68	5,17 5,17
74	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,250	132,00 0,00	33,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				251,60 217,80
		1.5.2. Ferestre				
75	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul	m2	7,175	1 415,69	10 157,59

1	2	3	4	5	6	7
		sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu 4 camere si punte termica in doua rinduri de sticla 4-16-4mm lowe, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea $U < 1.3W/m^2K$, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 2050*1750h-2 buc			26,36	189,10
76		plasa antiinsecte 700*1750-2 buc	m2	2,450	280,00 0,00	686,00 0,00
77	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b250	m	4,300	83,15 4,16	357,54 17,87
78	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m	4,300	103,51 18,82	445,09 80,91
		Total Ferestre Inclusiv salariu				11 646,22 287,88
		1.5.3. Glafuri interioare				
79	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,220	139,50 69,92	309,70 155,23
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,220	32,04 25,85	71,13 57,39
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,220	4,33 1,48	9,61 3,29
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,220	34,80 25,85	77,25 57,39
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				467,69 273,30
		1.5.4. Glafuri exterior				
83	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	15,200	31,05 31,04	472,03 471,81

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor				
84	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1,670	14,14 5,63	23,61 9,41
85	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2	1,670	29,60 21,41	49,44 35,75
		Total Glafuri exterior Inclusiv salariu				545,08 516,97
		Total Cabinet 413 Inclusiv salariu				12 910,59 1 295,95
		1.6. Usi				
86	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	2,150	2,79 2,62	5,99 5,64
87	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1050*2050h-1 buc.	m2	2,150	2 744,81 206,97	5 901,34 444,99
88	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	285,000	3,03 2,82	864,87 804,38
89	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,cu bariera termica cu geam termopan inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv montate in conformitate cu CP C04.08;2015/U	m2	8,100	5 254,14 49,83	42 558,54 403,61

1	2	3	4	5	6	7
		1500*2700(2100+600h)-2 buc				
		Total Usi Inclusiv salariu				49 330,74 1 658,62
		Total Timplarii Inclusiv salariu				98 251,04 6 655,62
		2. Pereti				
90	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	337,920	41,27 35,28	13 946,17 11 921,82
91	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea pardoselilor, pe durata executarii lucrarilor de reparatie	m2	189,610	28,43 7,06	5 390,98 1 337,82
92	RpCJ35A	Desfaceri de vopseli interioare sau exterioare driscuite la pereti/inclusiv glafuri	m2	337,920	12,85 12,70	4 342,63 4 291,93
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	145,000	72,51 57,39	10 513,39 8 321,38
94	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5 la materiale si mecanizme g finala 10 mm	m2	145,000	26,41 11,29	3 829,87 1 636,99
95	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	337,920	19,74 9,41	6 670,64 3 178,96
96	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /inclusiv glafurile	m2	337,920	32,07 25,87	10 838,60 8 742,38

1	2	3	4	5	6	7
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	337,920	4,28 1,41	1 447,71 476,99
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip Matlatex sau analog, cu rezistenta sporita la spalare , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	337,920	42,10 25,87	14 225,03 8 742,85
		Total Pereti Inclusiv salariu				71 205,02 48 651,12

		Cheltuieli directe	Lei	169 456,06
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 273,62
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 134,51
		Total	100,00 +	183 864,19
		Cheltuieli de regie	3,50 %	6 435,25
		Total	100,00 +	190 299,44
		Beneficiul de deviz	5,00 %	9 514,97
		Total	100,00 +	199 814,41
		TVA	20,00 %	39 962,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		239 777,28 55 306,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Directia educatie, tineret si sport
sectorul Ciocana**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatii capitale generale Scoala primara nr.83, str. M. Spataru, 13/3

Valoarea de deviz 239 777,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	108,13	47,04	5 086,43
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	156,09	47,04	7 342,47
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	237,17	47,04	11 156,47
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	222,29	47,04	10 456,52
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,88	47,04	652,91
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	204,27	47,04	9 608,86
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,81	47,04	38,09
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,41	47,04	19,29
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,92	47,04	137,36
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,30	47,04	719,71
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,61	47,04	405,01
12.	7422010060100	Timplar	h-om	12,21	47,04	574,37
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,58	47,04	74,32
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	164,46	47,04	7 736,15
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,32	47,04	673,61
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,29	47,04	625,17
		Total manopera				55 306,74

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,59	3,50	61,56
2.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,40	8 100,00	3 240,00
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,10	8 100,00	810,00
4.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,10	8 100,00	810,00
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	8 200,00	328,00
6.	21421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	320,00	3,20
7.	220301129238150	Ferestre din mase plastice 4 camere, st 4-16-4 lowe	m2	27,21	1 370,00	37 277,70
8.	222200000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	213,03	3,55	756,26
9.	22225226986562	plasa antiinsecte	m2	8,58	280,00	2 402,40
10.	22444222810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,69	1,50	26,55
11.	227431223549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200	m	16,25	84,00	1 365,00
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,29	20,30	5,89
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,23	45,00	10,35
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,95	78,00	698,10
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	52,04	18,65	970,54
16.	24301116103800	Vopsea lavabil Mattlatex	kg	135,17	37,82	5 112,13
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3,57	19,60	69,96

18.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici	kg	2,95	18,20	53,69
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,50	19,88	29,82
20.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	2,82	20,40	57,54
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,68	23,45	62,85
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,90	45,00	220,50
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	50,69	18,65	945,37
24.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi b2=50	m	16,25	78,00	1 267,50
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	371,71	6,85	2 546,21
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,24	3,20	10,38
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,82	2,80	58,30
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 072,05	1,95	4 040,49
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	365,89	5,87	2 147,78
30.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	130,61	4,05	528,96
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	190,27	1,50	285,39
32.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,01	55,50	56,05
33.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,15	2 500,00	5 375,00
34.	28121063060500	Usi din profiluri din aluminiu cu bariera termica gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,10	5 150,00	41 715,00
35.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,30	45,00	13,50
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	276,55	0,15	41,50
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,74	1,00	27,74
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,08	1,00	19,08
39.	4100126202818	Apa	m3	0,43	1,00	0,43
Total materiale de construcții						113 450,72

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,04	575,00	23,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,61	10,00	66,10
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,68	10,00	36,80
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,03	10,00	20,30
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,11	10,00	251,10
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,50	25,00	112,50
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,26	80,00	20,80
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,44	25,00	36,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,24	550,00	132,00
Total utilaje de construcții						698,60

Cheltuieli directe	Lei	169 456,06
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 273,62
Transportarea materialelor	1,00 %	1 134,51
Total	100,00 +	183 864,19
Cheltuieli de regie	3,50 %	6 435,25
Total	100,00 +	190 299,44
Beneficiul de deviz	5,00 %	9 514,97
Total	100,00 +	199 814,41
TVA	20,00 %	39 962,87

Total deviz:

239 777,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Directia educatie, tineret si sport sectorul Investitor
Ciocana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarii				
		1.1. Cabinet 422				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2			19,75
						19,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,04	9,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
2	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m			6,66
						6,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	47,04	4,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,33
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,09
3	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m			6,66
						6,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	47,04	4,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,33
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,09
4	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			56,95
						56,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	47,04	56,95
5	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			21,05
						21,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	47,04	21,05
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			144,74
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	550,00	144,74
		1.1.2. Ferestre				
7	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina	m2			1 416,34

1	2	3	4	5	6	7
		la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu 4 camere si punte termica in doua rinduri de sticla 4-16-4mm lowe, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 1 2050*1750-3 buc				26,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	47,04	23,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,36
	220301129238150	Ferestre din mase plastice 4 camere, st 4-16-4 lowe	m2	1,0000	1 370,00	1 369,62
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,15	0,45
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	78,00	12,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	45,00	5,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
8		plasa antiinsecte 700*1250-3 buc	m2			279,47
						0,00
	22225226986562	plasa antiinsecte	m2		280,00	279,47
9	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b250	m			83,22
						4,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	47,04	3,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,44
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi b2=50	m	1,0000	78,00	78,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,09
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m			103,51
						18,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	47,04	15,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,79
	227431223549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200	m	1,0000	84,00	84,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,09
		1.1.3. Glafuri interioare				
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			139,33
						69,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,92
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,45	7,04
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,05	59,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,78
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	80,00	2,40
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,04
						25,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,04	21,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,87	6,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,29
						1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,65	2,80
	22444222810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,78
						25,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,85

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,60	7,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.1.4. Glafuri exterior				
15	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			31,06 31,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	47,04	20,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,04	10,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,20 5,64
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	47,04	5,64
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,40	8,49
	22444222810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
17	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2			29,61 21,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	47,04	21,45
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,6500	18,20	7,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,20	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		1.2. Cabinet 412				
		1.2.1. Demolari				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2			19,65 19,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,04	9,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,83
19	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m			6,66 6,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	47,04	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,40
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,09
20	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m			6,66 6,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	47,04	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,40
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,09
21	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			56,48 56,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	47,04	56,48
22	TrI1AA02C3	Incercarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,56 22,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	47,04	22,56
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			132,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	550,00	132,00
		1.2.2. Ferestre				
24	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai	m2			1 416,62

1	2	3	4	5	6	7
		multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereziclat cu emisii reduse de substante nocive cu 4 camere si punte termica in doua rinduri de sticla 4-16-4mm lowe, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 2050*1750h-1 buc				26,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	47,04	23,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,36
	220301129238150	Ferestre din mase plastice 4 camere, st 4-16-4 lowe	m2	1,0000	1 370,00	1 370,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,15	0,45
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	78,00	12,82
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	45,00	5,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
25		plasa antiinsecte 700*1750-1 buc	m2			281,14
						0,00
	22225226986562	plasa antiinsecte	m2		280,00	281,14
26	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b250	m			83,15
						4,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	47,04	3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,44
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi b2=50	m	1,0000	78,00	78,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,09
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m			103,51
						18,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	47,04	15,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,72
	227431223549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200	m	1,0000	84,00	84,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,09
		1.2.3. Glafuri interioare				
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			139,06
						69,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,93
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,45	6,97
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,05	59,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,81
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	80,00	2,16
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,04
						25,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,04	21,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,87	6,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,21
						1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,65	2,86
	22444222810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,74
						25,85

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,60	7,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.2.4. Glafuri exterior				
32	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			31,02 31,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	47,04	20,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,04	10,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,25 5,63
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	47,04	5,63
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,40	8,55
	22444222810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
34	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2			29,50 21,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	47,04	21,41
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,6500	18,20	7,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,20	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		1.3. Cabinet 418				
		1.3.1. Demolari				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			19,71 19,71
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,04	9,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,86
36	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m			6,74 6,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	47,04	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,08
37	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m			6,74 6,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	47,04	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,08
38	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			57,16 57,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	47,04	57,16
39	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			19,05 19,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	47,04	19,05
40	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			148,65 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	550,00	148,65
		1.3.2. Ferestre				
41	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai	m2			1 416,94

1	2	3	4	5	6	7
		multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu 4 camere si punte termica in doua rinduri de sticla 4-16-4mm lowe, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 1200*1750h-1 buc				26,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	47,04	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,46
	220301129238150	Ferestre din mase plastice 4 camere, st 4-16-4 lowe	m2	1,0000	1 370,00	1 370,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,15	0,45
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	78,00	13,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	45,00	5,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
42		plasa antiinsecte 600*1750-1 buc	m2			280,00
						0,00
	22225226986562	plasa antiinsecte	m2		280,00	280,00
43	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b250	m			83,29
						4,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	47,04	3,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,39
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi b2=50	m	1,0000	78,00	78,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,08
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m			103,50
						18,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	47,04	14,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,92
	227431223549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200	m	1,0000	84,00	84,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,08
		1.3.3. Glafuri interioare				
45	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			138,96
						69,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,96
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,45	7,02
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,05	59,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,77
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	80,00	2,05
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,30
						26,13
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,04	21,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,82
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,87	6,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,00
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,56
						1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,65	2,87
	2244222810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,70
						25,74

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,60	7,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,74
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.3.4. Glafuri exterior				
49	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			31,03 31,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	47,04	20,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,04	10,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,00
50	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,05 5,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	47,04	5,50
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,40	8,47
	22444222810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,09
51	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2			29,67 21,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	47,04	21,52
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,6500	18,20	7,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,20	0,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		1.4. Cabinet 405				
		1.4.1. Demolari				
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			19,65 19,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,04	9,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,83
53	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m			6,66 6,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	47,04	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,09
54	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m			6,66 6,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	47,04	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,09
55	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			56,48 56,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	47,04	56,48
56	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,56 22,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	47,04	22,56
57	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			132,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	550,00	132,00
		1.4.2. Ferestre				
58	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai	m2			1 416,62

1	2	3	4	5	6	7
		multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereziclat cu emisii reduse de substante nocive cu 4 camere si punte termica in doua rinduri de sticla 4-16-4mm lowe, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 2050*1750h-1 buc				26,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	47,04	23,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,36
	220301129238150	Ferestre din mase plastice 4 camere, st 4-16-4 lowe	m2	1,0000	1 370,00	1 370,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,15	0,45
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	78,00	12,82
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	45,00	5,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
59		plasa antiinsecte 700*1750-1 buc	m2			281,14
						0,00
	22225226986562	plasa antiinsecte	m2		280,00	281,14
60	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b250	m			83,15
						4,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	47,04	3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,44
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi b2=50	m	1,0000	78,00	78,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,09
61	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m			103,51
						18,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	47,04	15,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,72
	227431223549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200	m	1,0000	84,00	84,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,09
		1.4.3. Glafuri interioare				
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			139,06
						69,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,93
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,45	6,97
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,05	59,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,81
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	80,00	2,16
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,04
						25,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,04	21,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,87	6,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,00
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,21
						1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,65	2,86
	22444222810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,74
						25,85

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,60	7,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.4.4. Glafuri exterior				
66	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			31,02 31,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	47,04	20,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,04	10,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
67	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,25 5,63
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	47,04	5,63
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,40	8,55
	22444222810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
68	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2			29,50 21,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	47,04	21,41
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,6500	18,20	7,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,20	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		1.5. Cabinet 413				
		1.5.1. Demolari				
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			19,80 19,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,04	9,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,90
70	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m			6,66 6,57
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	47,04	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,09
71	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m			6,66 6,57
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	47,04	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,09
72	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			56,44 56,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	47,04	56,44
73	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			20,68 20,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	47,04	20,68
74	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			132,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	550,00	132,00
		1.5.2. Ferestre				
75	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai	m2			1 415,69

1	2	3	4	5	6	7
		multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu 4 camere si punte termica in doua rinduri de sticla 4-16-4mm lowe, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 2050*1750h-2 buc				26,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	47,04	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,36
	220301129238150	Ferestre din mase plastice 4 camere, st 4-16-4 lowe	m2	1,0000	1 370,00	1 369,05
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,15	0,45
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	78,00	12,83
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	45,00	5,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
76		plasa antiinsecte 700*1750-2 buc	m2			280,00
						0,00
	22225226986562	plasa antiinsecte	m2		280,00	280,00
77	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b250	m			83,15
						4,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	47,04	3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,44
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi b2=50	m	1,0000	78,00	78,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,09
78	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m			103,51
						18,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	47,04	15,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,72
	227431223549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200	m	1,0000	84,00	84,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,09
		1.5.3. Glafuri interioare				
79	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			139,50
						69,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,92
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	23,45	7,08
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,05	59,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,81
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	80,00	2,52
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,04
						25,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,04	21,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,87	6,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,00
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,33
						1,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,48
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,65	2,77
	22444222810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,80
						25,85

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,60	7,86
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.5.4. Glafuri exterior				
83	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			31,05 31,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	47,04	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,04	10,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
84	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,14 5,63
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	47,04	5,63
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,40	8,43
	22444222810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
85	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2			29,60 21,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	47,04	21,41
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,6500	18,20	7,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,20	0,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		1.6. Usi				
86	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,79 2,62
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	47,04	1,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	47,04	1,31
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	45,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,30	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
87	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1050*2050h-1 buc.	m2			2 744,81 206,97
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	47,04	166,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,04	18,81
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	47,04	8,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	47,04	12,69
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,00	0,28
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	45,00	6,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,20	4,48
	21421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	320,00	1,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,74
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	19,88	13,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	575,00	10,70
88	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,03 2,82
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	47,04	1,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	45,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,30	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
89	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, cu bariera termica cu geam termopan inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv montate in conformitate cu CP C04.08;2015/U 1500*2700(2100+600h)-2 buc	m2			5 254,14 49,83
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	47,04	44,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	47,04	5,17
	28121063060500	Usi din profiluri din aluminiu cu bariera termica gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	5 150,00	5 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	78,00	42,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,00	8,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		2. Pereti				
90	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			41,27 35,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	47,04	28,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	8 100,00	2,40
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	8 100,00	2,40
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 200,00	0,97
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	55,50	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
91	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea pardoselilor, pe durata executarii lucrarilor de reparatie	m2			28,43 7,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	47,04	4,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,35
	222200000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	3,55	3,99
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	8 100,00	17,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
92	RpCJ35A	Desfaceri de vopseli interioare sau exterioare driscuite la pereti/inclusiv glafuri	m2			12,85 12,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,51 57,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,04	57,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,95	13,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
94	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5 la materiale si mecanisme g finala 10 mm	m2			26,41 11,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	47,04	11,29

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,95	13,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,38
95	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,74 9,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	47,04	9,41
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,53
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,65	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
96	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /inclusiv glafurile	m2			32,07 25,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,04	21,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,87	6,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,28 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,65	2,80
	22444222810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip Mattlatex sau analog, cu rezistenta sporita la spalare , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,10 25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	24301116103800	Vopsea lavabil Mattlatex	kg	0,4000	37,82	15,13
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.